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Referat 11. september 2025

Mødedato
11. september 2025

Tid
Kl. 13-15

Sted
Marskvej 22B

Sagsnr
27.15.00-P35-1-22S

Mødedeltagere
Robert Hansen – Formand
Helle Holm
Lene Jensen
Susanne Jørgensen
Marianne Olsen
Nickolaj Hamann
Anne-Mette Kistrup Andersen
Pia-Rosa Andersen suppleant for Annitta Nordkvist
Bo Gammelgaard

Fraværende
Pernille Hesselberg
Annitta Nordvis

Referent
Helle Waage-Jensen
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1. Godkendelse af dagsorden
Præsentation af Susanne Sørensen som ny repræsentant fra 
Sand Storstrøm. 

Administrationen indstiller, at rådet godkender dagsorden
Godkendt.

2. Opfølgning på åbent hus den 5. september 2025
På et tidligere møde blev det drøftet at lave at danne ramme for en 
nytårskur/sommerarrangement. Center for Sociale indsatser har 
inviteret til åbent hus den 5. september kl. 13- for at skabe mere 
synlighed om blandt arbejdet på værested Cafe Håbet.  Det er 
muligt at møde samarbejdspartner WeShelter og Mindre Spild som 
vil dele ud af erfaringerne om samarbejdet. 

https://nora.naestved.dk/BDS?item=401417

Administrationen indstiller, at rådet får en orienteringen om 
arrangementet
Det var et godt arrangement med flere besøgende udefra og 
velbesøgt at brugerne. 

Efterfølgende er der lagt op til at arrangeret en nytårskur i 2026 
f.eks. i bymidten et synligt sted hvor borgere kommer forbi.
Der lægges op til at forsat at invitere samarbejdspartner med.

 
3. Lad os gå nye velfærdstider i møde sammen – dialogmøde mellem 

kommune Nyt og civilsamfund 28. august 2025

1 gang om året afholder Frivilligrådet og Center for Kultur og 
Borgerservice dialogmøde hvor bl.a.  Udsatterådet bliver inviteret.  I 
år er temaerne de kommende reformer, øgede forventninger og 
skiftende rammevilkår på velfærdsområderne sætter samarbejdet 
mellem civilsamfundet og det offentlige i bevægelse. 

Oplægget til dagen: 
Hvordan kan vi komme tættere på hinanden, og hvilke forventninger 
har vi til fremtidigt velfærdssamarbejde med værdi for borgerne? 

Robert deltog i dialogmødet og vil sammen med Bo give en 
tilbagemelding til medlemmerne. 

Administrationen indstiller, at rådet tager orienteringen til efterretning

Der blev på mødet lagt vægt på de mange muligheder for 
fællesskaber og arrangementer i Foreningernes Hus – 

https://nora.naestved.dk/BDS?item=401417
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Frivilligcenteret. Medlemmerne opfordres til løbende at holde sig 
orienteret via Frivilligcenter Næstveds hjemmeside:
Frivilligcenter Næstved – dit lokale springbræt til den frivillige sociale 
verden
https://www.frivilligcenter-naestved.dk/

Der blev også givet en anbefaling til at benytte Kompasset Næstved 
Socialkompas - hvor man kan finde fællesskaber med både retning 
og rummelighed. Kompasset samarbejder med Vejen Frem 
Næstved, Frivilligcenteret og Landsforeningen af Væresteder, hvilket 
skaber et stærkt fundament for inkluderende fællesskaber, hvor alle 
kan bidrage og finde deres vej i eget tempo.

Ønske fra Frivilligrådet: Der blev udtrykt ønske om tættere 
samarbejde med Udsatterådet. Formanden og sekretariatet tager 
initiativ til at sætte et møde op.

4. Gensidig orientering mellem medlemmer

Medlemmer giver en gensidig orientering om nyt siden sidste møde.

Administrationen indstiller, at rådet tager orienteringen til efterretning
Sundhedscentret har indgået et samarbejde om en Sundhedsbus til 
at komme ud til borgerne. I dag benyttes Rusmiddelenhedens lokale 
på Engvej. 
Der er flere projekter på vej.  Rusmiddelenheden flytter til foråret 
marts/april ud i Bygning 6 på sygehusgrunden i Næstved.
Behandlingsdelen i Vest- og Østdanmark samt socialpsykiatrien 
samles igen i én samlet psykiatrisk enhed.

”Hjem til Alle-alliancen” består af store kommuner, Social- og 
Boligstyrelsen, banker og fonde. Formålet er at skaffe billigere 
boliger. Alliancens medlemmer cirka 25-30 personer kommer på et 
uofficielt besøg. Man ville meget gerne vise forsorgshjemmet Hjem 
frem, men det er usikkert, om logistikken kan gå op.

Reformerne fylder rigtig meget. Værdireform og beskæftigelse 
reformen har betydning for dette område.

Der foregår et omfattende samarbejde mellem centrene Center for 
Handicap og Psykiatri, Center for Arbejdsmarked og Center for 
Sundhed og Ældre.  Vi har netop deltaget i en konference hos KL. 

I forbindelse med det kommende kommunal- og regionsvalg vil der 
blive arrangeret mulighed for at brevstemme på Værestedet Café 
Håbet. På selve valgdagen vil der være buskørsel til valgstederne, 

https://www.frivilligcenter-naestved.dk/
https://www.frivilligcenter-naestved.dk/find-dit-faellesskab/socialkompas
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så alle har mulighed for at afgive deres stemme. Dagen markeres 
med valg på storskærm og servering af traditionelt valgflæsk.
Beskyttelsesværkstederne har fremstillet flotte, store bogstaver, som 
skal bruges i bybilledet. Der er etableret flere samarbejder mellem 
Værestedet Café Håbet, Snedkerværkstedet og madlavningsholdet, 
hvilket har skabt gode fælles aktiviteter.

Marianne orienterede om budgetterne og om, hvordan vi arbejder 
anderledes i år. Der er lagt op til, at der tilføres midler, men 
forhandlingerne er stadig i gang.
Vi skal finde den rette balance. Budgettet for i år ser fornuftigt ud, 
men der forventes et underskud på 111 millioner kroner i 2027.
For næste år er der behov for følgende midler:

 4,5 millioner kroner til handicapområdet
 12 millioner kroner til ældreområdet

 
 Næste møde status på budgetforhandlinger. 

Robert er blevet bodyprogram (LVS) for at tage imod de nye og få 
brugere fra Forsorgshjemmet.

5. Valg af formand og næstformand
Knud Clausen er fratrådt Udsatterådet og Robert Hansen er udpeget 
som formand.  
Helle Holm og Lene Jensen deler rollen som næstformænd

6. Eventuelt

Punkter til eventuelt.

Administrationen indstiller, at rådet tager orienteringen til efterretning
Den kommende Nytårskur skal holdes et andet sted end Cafe 
Håbet.

Rullende: næste møde
Udvidet åbningstider på Cafe Håbet – forslås til kl. 8-20
Nat Herberg - aktivitetstilbud kontra §110 (se Socialudvalgets 15/9)
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